



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

**Procedimento Administrativo n.º 0011637-22.2023.8.23.8000**

**Pregão Eletrônico n.º 70/2022**

O **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA**, com sede na Praça do Centro Cívico, sem número, Centro, na cidade de Boa Vista, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 34.812.669/0001-08, neste ato, representado pela Secretária de Gestão Administrativa Diane Souza dos Santos, nomeada pela Portaria n.º 241, de 07 de fevereiro de 2023, publicada no DJE n.º 7322 do dia 08 de fevereiro de 2023, inscrito no CPF sob o n.º 656.857.682-49, Portadora da Carteira de Identidade n.º 160828/SSP/RR, considerando o julgamento da licitação na modalidade **Pregão** na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS**, em epígrafe, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e nas quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Resolução TJRR n.º 08/2015, na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, e no Decreto n.º 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. DO OBJETO

**1.1.** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de som em geral, com o fim de atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

### 2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

**2.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a contar de sua publicação, não podendo ser prorrogada.

**2.2.** O Edital do **Pregão** eletrônico n.º 70/2022 e seus anexos são partes integrantes desta Ata, assim como a proposta vencedora e a ata da sessão pública do **Pregão** eletrônico, independente de transcrição.

**2.3.** Integram a Ata, como anexo, a relação das **licitantes** que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao da **licitante** vencedora do certame.

### 3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

**3.1.** O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do objeto, a(s) quantidade(s), **fornecedor(es)** e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

GRUPO ÚNICO
<b>EMPRESA:</b> ANDRE VIEIRA SILVA EIRELI
<b>CNPJ:</b> 04.162.481/0001-92
<b>ENDEREÇO COMPLETO:</b> AVENIDA VILLE ROY 5433 – CENTRO CEP: 69.301-000

<b>REPRESENTANTE: ANDRE VIEIRA SILVA</b>					
<b>TELEFONE: (95) 3224-3692</b>					
<b>Email: financeiro@shopsomrr.com.br</b>					
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b> O prazo de entrega será de até 60 (sessenta) dias, a contar da data do recebimento Nota de Empenho (Item 5.2.1. do Termo de Referência - Anexo I do Edital).					
Item	Descrição	Und.	Qtd.	VALOR	
				Valor Unitário	Valor Total
01	<b>Mesa com 32 canais,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA: HARMAN</b> <b>MODELO: Si Impact 32</b>	Und.	03	<b>R\$ 45.000,00</b>	<b>R\$ 135.000,00</b>
02	<b>Mixer de som com 16 canais,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA: HARMAN</b> <b>MODELO: soundcraft ui 24</b>	Und.	10	<b>R\$ 7.000,00</b>	<b>R\$ 70.000,00</b>
03	<b>Caixa de som de agrupamento linear em coluna vertical,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA: JBL</b> <b>MODELO: CBT 100</b>	Und.	46	<b>R\$ 8.000,00</b>	<b>R\$ 368.000,00</b>
04	<b>Caixa de som coluna vertical ativa,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA: Staner</b> <b>MODELO: SLR 504A</b>	Und.	10	<b>R\$ 3.500,00</b>	<b>R\$ 35.000,00</b>
05	<b>Amplificador de Som,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA: Crow</b> <b>MODELO: Crow 2502xls</b>	Und.	10	<b>R\$ 5.300,00</b>	<b>R\$ 53.000,00</b>
06	<b>Multicabo com Medusa,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA: SANTO ANGELO</b> <b>MODELO: MEDUSA 36VIAS</b>	Und.	02	<b>R\$ 3.500,00</b>	<b>R\$ 7.000,00</b>

07	<b>Microfone Gooseneck,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA:</b> SHURE <b>MODELO:</b> Mx418d/c –	Und.	40	<b>R\$ 5.500,00</b>	<b>R\$ 220.000,00</b>
08	<b>Microfone sem fio Duplo,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA:</b> SHURE <b>MODELO:</b> BLX288 / PG58	Und.	10	<b>R\$ 6.000,00</b>	<b>R\$ 60.000,00</b>
09	<b>Microfone sem fio tipo head – set,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA:</b> AKG <b>MODELO:</b> AKG WMS 470	Und.	10	<b>R\$ 1.500,00</b>	<b>R\$ 15.000,00</b>
10	<b>Microfone sem fio de lapela,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA:</b> DYLAN <b>MODELO:</b> UDX03	Und.	10	<b>R\$ 1.200,00</b>	<b>R\$ 12.000,00</b>
11	<b>Sistema monitor de retorno auricular sem fio,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA:</b> SENNHEISER <b>MODELO:</b> XSW IEM SET	Und.	10	<b>R\$ 5.400,00</b>	<b>R\$ 54.000,00</b>
12	<b>Caixa acústica bi-amplificada (ativa) com 2 vias,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA:</b> STANER <b>MODELO:</b> PS1501	Und.	10	<b>R\$ 2.000,00</b>	<b>R\$ 20.000,00</b>
13	<b>Caixa acústica ativa 50w duas vias na cor branca,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA:</b> STANER <b>MODELO:</b> PS-50	Und.	20	<b>R\$ 1.050,00</b>	<b>R\$ 21.000,00</b>
14	<b>Microfone com fio,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. <b>MARCA::</b> SHURE <b>MODELO:</b> : SM58-CN	Und.	40	<b>R\$ 1.650,00</b>	<b>R\$ 66.000,00</b>

15	<b>Serviço de instalação de equipamentos em auditório micro porte,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Und.	01	<b>R\$ 3.000,00</b>	<b>R\$ 3.000,00</b>
16	<b>Serviço de instalação de equipamentos de som em auditório pequeno porte,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Und.	01	<b>R\$ 4.000,00</b>	<b>R\$ 4.000,00</b>
17	<b>Serviço de instalação de equipamentos de som em auditório médio porte,</b> e demais especificações, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Und.	02	<b>R\$ 3.500,00</b>	<b>R\$ 7.000,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.150.000,00</b>

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em uma via, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Não houve adesão ao cadastro de reserva.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRE VIEIRA SILVA, Usuário Externo**, em 09/02/2023, às 09:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.



Documento assinado eletronicamente por **DIANE SOUZA DOS SANTOS, Secretário(a) de Gestão Administrativa**, em 09/02/2023, às 09:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjrr.jus.br/autenticidade> informando o código verificador **1554348** e o código CRC **DE8B0EC3**.